УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от «0/ » сентября 2021г.

ПРИКАЗ

г. Алушта №

О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Алушты

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым
от 14.07.2021г. №1193 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в Республике Крым», в соответствии с
планом работы Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым, Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, Требованиями к проведению в
муниципальном образовании городской округ Алушта школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году, утверждёнными приказом
управления образования и молодёжи администрации города Алушты от 07.09.2021 №196, с
целью качественной организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании городской округ Алушта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2021/2022 учебном году в муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Алушты школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 5-11
классов (по математике и русскому языку - для учащихся 4-11 классов) по следующим
общеобразовательным предметам:

- русский язык;
- иностранный язык (английский, немецкий);
- математика;
- информатика и ИКТ;
- физика;
- химия;
- биология;
- география;
- астрономия;
- литература;
- история;
- обществознание;
- право;
- искусство (мировая художественная культура);
- физическая культура;
- технология;

- основы безопасности жизнедеятельности;
- украинский язык и литература;
- крымскотатарский язык и литература.
2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение №1).
3. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных

организаций» города Алушты (Петрова Т.Т.):
3.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий по

подготовке заданий школьного этапа в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников.

4.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады с 20.09.2021г.

по 15.10.2021г.
5.2. Утвердить составы организационных комитетов школьного этапа проведения

всероссийской олимпиады.
5.3. Утвердить состав жюри школьного этапа проведения всероссийской олимпиады.
5.4. В течение 2 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету протоколы заседаний жюри (в формате
PDF, Приложение №2) и рейтинг участников (в формате PDF, Приложение №3) за подписью
председателя, членов жюри и председателя оргкомитета школьного этапа направлять на
электронный адрес (e-mail) МБУ «ЦИМСОО» , разместить на сайте
общеобразовательного учреждения.

imc-alushta@mail.ru

5.5. Предоставить до 30.10.2021г. предоставление отчётов о проведении школьного этапа
в соответствии с Требованиями к проведению в муниципальном образовании городской округ
Алушта школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022 учебном году.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «Центр
информационно-методического сопровождения образовательных организаций» города Алушты
Петрову Т.Т.

Заместитель главы администрации -
начальник управления образования
и молодёжи города Алушты Г.В. Перепелица

mailto:imc-alushta@mail.ru

Приложение № 1
к приказу управления образования и молодёжи
администрации города Алушта
от «Г 7 » сентября 2021 № /5 j

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

Предмет Дата проведения
1. Физическая культура 20.09.2021
2. Технология 21.09.2021
3. Русский язык 22.09.2021
4. Право 23.09.2021
5. Искусство (мировая художественная культура) 24.09.2021
6. Английский язык
7. Немецкий язык 27-28.09.2021

8. Информатика и ИКТ 29.09.2021
9. Физика 30.09.2021
10. Обществознание 01.10.2021
11. География 04.10.2021
12. Украинский язык и литература 05.10.2021
13. Биология 06.10.2021
14. Литература 07.10.2021
15. Астрономия 08.10.2020
16. Крымскотатарский язык и литература 11.10.2020
17. Математика 12.10.2020
18. История 13.10.2020
19. Основы безопасности жизнедеятельности 14.10.2020
20. Химия 15.10.2020

Приложение № 2
к приказу управления образования и молодёжи
администрации города Алушта
от » сентября 2021 № 'fS f'

ПРОТОКОЛ заседания жюри №от 20 г.
по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по _______________________________________________
название предмета

Образовательное учреждение:__________________________________________________________________________________________________

Дата проведения олимпиады:Количество участников:Класс

Присутствовали члены жюри:

председатель жюри:

члены жюри:____________________________________________________________________________________________________________________

Повестка дня:
1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по (приложение)
Постановили:
1 Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по (приложение)
Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Председатель жюри_____________________________________
Члены жюри: ____________________________________

Приложение № 3
к приказу управления образования и молодёжи
администрации города Алушта
от » сентября 2021

название общеобразовательного учреждения

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по______________________________________________

Дата проведения:Класс:Максимальное количество баллов:

№ п/п ФИО участника Пол
(м/ж)

Ограниченные
возможности

здоровья
(имеются/не

имеются)

Результат
(количество

баллов)

Статус
(победитель/

призёр/
участник)

ФИО учителя, подготовившего
участника школьного этапа ВсОШ

Председатель жюри_________________________________________________________________________
Члены жюри: __________________________________________________________________________

Председатель организационного комитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников